
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 168  DEL 11/06/2024  
 

REG.GEN. N. 323 DEL 11/06/2024 

 
OGGETTO:Contributo all’Associazione “Sinnos e sonos” di Aritzo – codice fiscale  93064840916 , 
per acquisto materiali utili per attività sportive – Approvazione convenzione –  
Impegno e liquidazione acconto – 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2021 con il quale il sottoscritto, è stato nominato responsabile del settore 
amministrativo  e in quanto, tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” 
come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la delibera del Consiglio comunale n. 31 del 28.11.2023 recante oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di programmazione  -  2024/2027; 

 la delibera del Consiglio comunale n. 36 del 19 dicembre 2023 recante oggetto: “Approvazione 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2027”; 

 
DATO ATTO che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto viene espletata dal sottoscritto, in qualità di 
Responsabile del servizio amministrativo ai sensi dell’art.5 della L.241/1990 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
CONSIDERATO che, nell’ambito delle attività di educazione allo sport che questa Amministrazione intende 
perseguire,  si rende necessario acquistare del materiale  indispensabile ed urgente  per l’organizzazione ( 
considerata l’imminenza della stagione estiva)  , di un torneo di tennis, a scopo dilettantistico, da destinare, 
principalmente ai ragazzi e ai giovani;  
 
RITENUTO di dover provvedere nell’immediato  all’acquisto del materiale provvedendo  a concedere un contributo 
straordinario  all’Associazione culturale “Sinnos e sonos” di Aritzo, i quali provvederanno all’acquisto con ogni 
termine di celerità al fine di permettere l’organizzazione delle attività sportive sopra citate; 
 
SENTITA la Giunta comunale, che, a tal proposito, si esprime favorevolmente all’accettazione del contributo,  , 
condizionando la concessione  alla  presentazione di apposita rendicontazione delle spese sostenute con corredo  di 
fatture originali con allegati bonifici di pagamento); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO l’atto di convenzione disciplinante norme e condizioni sulle operazioni di gestione del servizio di fornitura  
in parola, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale del presente atto (composto da n. 5 articoli) 
sottoscritto dal rappresentante legale dell’Associazione “ Sinnos e sonos” di Aritzo  sopra meglio identificata; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto contenuto nell’atto convenzionale, la liquidazione della somma di 1900,00   verrà 
erogata nel modo seguente: 

 il 60% pari ad €  1140,00  quale anticipazione da corrispondere al momento dell’adozione dell’impegno di 
spesa; 

 relativamente all’ulteriore 40% pari ad € 760,00  l’Associazione  “Sinnos e sonos” dovrà esibire la 
rendicontazione ( debitamente corredata di pezze giustificative: fatture quietanzate con allegati bonifici 
di pagamento) delle spese sostenute sino alla concorrenza dell’importo di € 1900,00; 

 
 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse di €  1900,00  qui sotto articolata:   
CAP. SOMMA STANZIATA E DISPONIBILE MISSIONE PROGR  TIT  MACROAGG  
2140/8/2  €  1900,00   7 1  1  103  
TOTALE € 1900,00      

 
 VISTA la documentazione attestante la tracciabilità finanziaria agli atti di questo Ente; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la 
correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147/bis del Dlgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente riportata; 
 
DI APPROVARE la convenzione stipulata tra l’Amministrazione comunale di Aritzo, nella persona del responsabile 
del Servizio amministrativo e dal Presidente pro tempore dell’Associazione culturale “Sinnos e sonos” – codice 
fiscale 93064840916, rappresentata dalla Presidente pro tempore, dott.ssa Elisabetta Calledda disciplinante 
norme e condizioni sullo svolgimento dell’iniziativa oggetto del presente atto, qui allegata per farne parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
  
DI FINANZIARE E IMPEGNARE la spesa quantificata in € 1900,00 a favore dell’Associazione “Sinnos e sonos”  
di Aritzo ( codice fiscale                        ); 
 
DI LIQUIDARE la somma di €  1160,00   quale acconto del 60%   dell’importo totale del contributo, al seguente 
beneficiario : Associazione Sinnos e sonos di Aritzo; 
 
DI FAR GRAVARE la spesa di €  1900,00   sul corrente esercizio finanziario nel modo seguente : 
 
CAP. SOMMA DA IMPUTARE  MISSIONE PROGR  TIT  MACROAGG  
2140/8/2 € 1900,00  

    

 
DI ACCREDITARE la somma di € 1160,00  sul  codice IBAN  dichiarato dall’Associazione e agli atti di questo 
Ente; 
 
DI DARE ATTO che secondo quanto previsto dall’articolo 2 della convenzione qui approvata, verrà corrisposto 
l’ulteriore 40%  pari ad  € 740,00 ( quale saldo) , condizionato dalla presentazione di tutta la rendicontazione 
economica delle spese sostenute, debitamente corredato di pezze giustificative ( fatture quietanzate, scontrini 
fiscali del materiale acquisto, quietanze liberatorie, bonifici relativi alle spese sostenute a favore dei fornitori); 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., comma 
1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi 
di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 
DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione della copertura finanziari resa ai sensi dell’art 151, comma 4 del Dlgs 267/2000; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio finanziario  per gli adempimenti di competenza, unitamente alla 
convenzione disciplinante norme e condizioni. 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMISTRATIVO 

          (dott.ssa Gianna Locci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


